
Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00016/2022, 
que objetiva: Contratação de empresa prestadora de serviços de saúde, visando 
realização de exames laboratoriais (no município) e de imagem (Raio–x, tomografia 
e ultrassonografia), para atender o município, mediante critérios de localização e 
execução de serviço indicado no termo de referência; ADJUDICO o seu objeto 
a: POLICLINICA POPULAR PATOENSE LTDA - R$ 53.800,24; UDI PATOS 
SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA - R$ 91.975,60.

Passagem - PB, 09 de Junho de 2022
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00015/2022, que 
objetiva: Aquisição parcelada de pneus, câmaras de ar e baterias; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: JOSÉ RODRIGUES 
LACERDA NETO - R$ 147.926,49; TACIANO TÔNI SERAFIM TEIXEIRA - R$ 
176.873,66.

Passagem - PB, 08 de Junho de 2022
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00016/2022, 
que objetiva: Contratação de empresa prestadora de serviços de saúde, visando 
realização de exames laboratoriais (no município) e de imagem (Raio–x, tomografia 
e ultrassonografia), para atender o município, mediante critérios de localização e 
execução de serviço indicado no termo de referência; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: POLICLINICA POPULAR PATOENSE 
LTDA - R$ 53.800,24; UDI PATOS SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA 
- R$ 91.975,60.

Passagem - PB, 10 de Junho de 2022
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sábado, 11 de junho de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição parcelada de pneus, câmaras de ar e baterias. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00015/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Passagem: 02.040 – 12 365 3004 1058 – 12 368 3005 2016 – 12 368 
3004 2017 – 12 361 3004 2019 – 12 368 3004 2020 – 12 365 3004 2021 – 12 365 
3004 2022 – 12 368 3004 2023 – 12 368 3004 2024 – 02.051 – 10 301 3006 2025 – 
10 301 3006 2026 – 10 301 3006 2027 – 10 301 3006 2032 – 10 302 3006 2036 – 10 
304 3006 2039 – 10 305 3006 2040 – 10 301 3006 2041 – 02.061 – 08 244 3009 1024 
– 08 244 3008 2043 – 08 244 3008 2052 – 08 244 3008 2053 – 14 244 3008 2055 – 
02.062 – 08 244 3008 2057 – 02.070 – 25 751 3002 2060 – 15 452 3015 2061 – 26 
782 3015 2063 – 04 122 3015 2064 – 02.080 – 04 122 3016 2066 – 20 606 3016 2069 
– 20 782 3016 2070 – 20 606 3002 2071 – 02.140 – 26 782 3002 2079. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Passagem e: CT Nº 00064/2022 - 10.06.22 - JOSÉ RODRIGUES 
LACERDA NETO - R$ 147.926,49; CT Nº 00065/2022 - 10.06.22 - TACIANO 
TÔNI SERAFIM TEIXEIRA - R$ 176.873,66.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de saúde, visando 
realização de exames laboratoriais (no município) e de imagem (Raio–x, tomografia 
e ultrassonografia), para atender o município, mediante critérios de localização e 
execução de serviço indicado no termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00016/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Passagem: 02.051 – 10 301 3006 2025 – 10 301 3006 2027 – 10 301 3006 2029 – 10 
301 3006 2032 – 10 302 3006 2035 – 10 302 3006 2035 – 10 304 3006 2039 – 10 
305 3006 2040 – 10 301 3006 2041. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: CT 
Nº 00062/2022 - 10.06.22 - POLICLINICA POPULAR PATOENSE LTDA - R$ 
53.800,24; CT Nº 00063/2022 - 10.06.22 - UDI PATOS SERVIÇOS E PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA - R$ 91.975,60.

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


